
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TRANSPORT - GARAGE 2009                           

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 0,138 0,106 0,764 * 0,000 0,345 49

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . . 0,029 0,027 0,907 * 0,000 0,081 2

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 0,139 0,107 0,770 * 0,000 0,350 49

FOURNITURES DE GARAGE                                                                               . . . 0,050 0,038 0,773 * 0,000 0,125 32

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 0,017 0,023 1,335 * 0,000 0,063 5

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,011 0,032 2,845 * 0,000 0,074 18

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,026 0,055 2,077 * 0,000 0,134 11

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,001 0,001 1,043 * 0,000 0,002 4

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS MÉDICAUX - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                 . . . 0,027 0,032 1,210 * 0,000 0,090 10

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS NON MÉDICAUX - MATÉRIEL DE TRANSPORT                             . . . 0,040 0,031 0,774 * 0,000 0,100 46

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,001 0,001 1,139 * 0,000 0,003 20

ASSURANCES TRANSPORT                                                                                . . . 0,058 0,030 0,528 * 0,000 0,117 50

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,004 0,005 1,382 * 0,000 0,013 26

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,004 0,004 1,015 * 0,000 0,013 40

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,073 0,067 0,922 * 0,000 0,204 8

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,151 0,078 0,517 * 0,000 0,304 53

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 0,280 0,147 0,525 * 0,000 0,568 53

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,014 0,032 2,297 * 0,000 0,076 13

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,001 0,001 0,952 * 0,000 0,004 2

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,012 0,030 2,442 * 0,000 0,070 15

TOTAL NET                                                                                           . . . 0,277 0,140 0,507 * 0,002 0,551 53

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 0,277 0,140 0,507 * 0,002 0,551 53

Unités d'oeuvre : Kms parcourus                                                                     . .  890 931,981       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Kms parcourus

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TRANSPORT - GARAGE 2009                           

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 46,60% 0,139 0,107 0,770 * 0,000 0,350 49

ASSURANCES TRANSPORT                                                                                . . . 19,65% 0,058 0,030 0,528 * 0,000 0,117 50

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS NON MÉDICAUX - MATÉRIEL DE TRANSPORT                             . . . 12,43% 0,040 0,031 0,774 * 0,000 0,100 46

FOURNITURES DE GARAGE                                                                               . . . 10,84% 0,050 0,038 0,773 * 0,000 0,125 32

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 3,97% 0,073 0,067 0,922 * 0,000 0,204 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 1,98% 0,026 0,055 2,077 * 0,000 0,134 11

95,48%

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS SUR BIENS MÉDICAUX - MATÉRIEL DE TRANSPORT                                 . . . 1,81% 0,027 0,032 1,210 * 0,000 0,090 10

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 1,37% 0,011 0,032 2,845 * 0,000 0,074 18

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,18% 0,004 0,004 1,015 * 0,000 0,013 40

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,64% 0,004 0,005 1,382 * 0,000 0,013 26

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 0,59% 0,017 0,023 1,335 * 0,000 0,063 5

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,14% 0,001 0,001 1,139 * 0,000 0,003 20

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,01% 0,001 0,001 1,043 * 0,000 0,002 4

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,02% 0,001 0,001 0,952 * 0,000 0,004 2

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -1,22% 0,014 0,032 2,297 * 0,000 0,076 13

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 0,277 0,140 0,507 * 0,002 0,551 53

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Kms parcourus

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TRANSPORT - GARAGE 2009                           

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 0,139 0,101 0,000 0,350 0,065 0,186

CARBURANTS ET FOURNITURES DE GARAGE                                                                 . . 0,050 0,044 0,000 0,125 0,019 0,069

ASSURANCES TRANSPORT                                                                                . . 0,058 0,054 0,000 0,117 0,034 0,076

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,018 0,003 0,000 0,098 0,002 0,009

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,054 0,043 0,000 0,142 0,020 0,074

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,012 0,001 0,000 0,070 0,000 0,007

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 0,277 0,229 0,002 0,551 0,172 0,332

UNITÉS D'OEUVRE : KMS PARCOURUS                                                                     . . 890 931,981 831 005,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Kms parcourus

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE TRANSPORT - GARAGE 2009                           

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 28 558 881,250 0,277

CHS 11 1 127 936,909 0,222

CHU 14 1 368 815,286 0,319

TOTAL 53 890 931,981 0,277

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Kms parcourus

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


